

PROTOKÓŁ Nr XLVII /2018
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ w KOZIENICACH
odbytej w dniu 13 listopada 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Kozienicach

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda o godzinie 13.30 otworzył Sesję Rady Miejskiej w Kozienicach i po powitaniu Radnych, Z-ców Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miejskiego, zaproszonych Gości oraz wszystkich obecnych na sali obrad oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie uczestniczy 19 osób, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 Radnych, stanowi kworum do podejmowania uchwał, decyzji.

Lista obecności Radnych stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Proponowany porządek Sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania Radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. zmian w uchwale budżetowej Gminy Kozienice na rok 2018,
 - 4.2. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2018-2030,
5. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych na dzień 31 grudnia 2017 r. złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Kozienicach kadencja 2014-2018 oraz pracowników samorządowych za 2017 rok.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 2

Punkt 2 - to przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

Protokół Nr XLVI/2018 z dnia 18 października 2018 r. został przyjęty poprzez aklamację.

Ad. 3 Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Pan Stanisław Kuźnar zapytał:

- Dlaczego nie odśpiewano hymnu o godzinie 12.00 podczas odsłonięcia Pomnika Niepodległości?

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie.

Ad. 4.1 zmian w uchwale budżetowej Gminy Kozienice na rok 2018,
Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Radnych, czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Wiceprzewodniczący Rady Pan Edward Pułkowski, brakuje w budżecie środków na wykup gruntów, dlatego też składam wniosek o przeniesienie środków w kwocie 250 000 zł,

przeznaczonych na budowę ulicy Ogrodowej, aby przeznaczyć je na wykup gruntów. Stawiam wniosek o przegłosowanie.

Skarbnik Pani Barbara Galińska jeżeli chodzi o wniosek Wiceprzewodniczącego to dotyczy on kolejnej uchwały czyli zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan Andrzej Wołos kwestia dotycząca wprowadzenia tych zmian była wyjaśniona szczegółowo na połączonych komisjach. Stanowisko komisji, aby przyjąć w takiej wersji jak zaproponował Burmistrz, ponieważ wniosek nie dotyczy środków w budżecie na 2018 r., a w 2019 r. Komisje zaakceptowały ten projekt uchwały w głosowaniu: za- 10 głosów, przeciw – 5 głosów, wstrzym. – 4 głosy.

Radny Pan Stanisław Kuźnar, w 2019 r. na wykup gruntów przeznaczonych jest 6 000 000 zł, wynika to z budżetu na 2018 rok, wydatki w 2019 r. przekroczą wartość inwestycji. To jest niepokojące bo w 2019 nie będziemy mieli z czego realizować inwestycji. Była założona kwota 1 681 000 zł na wykup gruntów, w tej chwili musimy dołożyć 310 000 zł. Czy są to ostateczne kwoty przeznaczone na wykup gruntów? Chcielibyśmy informacje na co będą przeznaczone te środki gdzie są położone te grunty, ile należy wykupić w tym roku? Dlaczego nie została oszacowana prawidłowo wartość wykupu tych gruntów?

Następnie Radny Pan Andrzej Gogacz zauważył, że Wiceprzewodniczącemu chodziło o zwiększenie limitu w 2019 roku. Natomiast mamy w dziale 600 rozdziale 60016 paragraf 650 pt. budowa i przebudowa ul. Konstytucji 3 Maja oraz ul. 1 Maja, na którą przeznaczona jest kwota 215 000 zł, z której zdejmujemy na wydatki 205 000 zł. Pytanie jest co wybrać w pierwszej kolejności, czy remont ul. Konstytucji 3 Maja w centrum miasta i ulicę 1 Maja na którą możemy otrzymać środki zewnętrzne, czy ulica Ogrodowa, która jest ulicą boczną i położoną na obrzeżach miasta. Wiemy, że chodzi o inwestycję w 2019 roku i która inwestycja ważniejsza i bardziej potrzebna.

W związku z powyższym głos zabrał Radny Pan Włodzimierz Kowalski stwierdził, że wcześniejsze wypowiedzi wynikają z niezrozumienia sprawy, wniosek jest źle przedstawiony. Wykup gruntów wynika ze spraw prowadzonych przez Starostwo, jeżeli Starostwo przyspieszy wydanie decyzji to Gmina musi być na to przygotowana. Są mieszkańcy którzy czekają na wypłatę tych środków. Starostwo poinformowało Panią Skarbnik, że przewidują wydanie decyzji szybciej i żeby nie było sytuacji, że zabraknie środków, dlatego wystąpiła taka sytuacja i należy zabezpieczyć te pieniądze. To są rzeczy na bieżąco realizowane. Wydatki w tym dziale zależą od Starostwa, a nie od Gminy. Radny zaznaczył, że to co jest w projekcie to są normalne działania wynikające z obowiązków Gminy.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury Pan Piotr Szafran w odpowiedzi na pytania poinformował, że inwestycje GDDiKA czyli remonty ulic Radomskiej, Lubelskiej Głowaczowskiej były opóźnione ze względu na brak środków oraz nie mogli znaleźć wykonawców, trwało to 9 miesięcy i miało to wpływ na realizację naszego przedsięwzięcia. Gmina przeprowadziła 3 postępowania na wykonanie remontu na ulicy 1 Maja, była tylko jedna oferta na 1 500 000 zł, na kolejne 2 postępowania nikt się nie zgłosił. Realizacja tych zadań przedłużyła się w czasie, jednak uważam że GDDiKA powinno wykonać remonty trochę przed nami, projekty już są przygotowane. Mieliśmy w budżecie przygotowaną na tą inwestycję 1/3 tego co nam zaproponowano, oferty były wyższe niż zakładaliśmy pierwotnie.

Jeżeli chodzi o ulicę Konstytucji 3 Maja to KGK planują przebudowę sieci ciepłowniczej i należy to skorelować razem z remontem.

Radna Pani Alicja Kordula stwierdziła, że owszem powinniśmy rozmawiać, ale Pan Radny Gogacz stawia pytanie, czy najpierw powinna być w pierwszej kolejności wyremontowana ulica Konstytucji 3 Maja, czy Ogrodowa. Ulica Konstytucji 3 Maja jest ulicą wyasfaltowaną po której można bez problemu się przemieszczać, natomiast ulica Ogrodowa jest droga polną i w okresie jesienno-zimowym jest ciężko się po niej poruszać, praktycznie jest nieprzejezdna.

Radny Pan Andrzej Gogacz stwierdził, że przekonało go wyjaśnienie Dyrektora Wydziału Inwestycyjnego, na ulicę 1 Maja jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych, ulica Konstytucji 3 Maja nie będzie miała dofinansowania. Natomiast wracając do ulicy Ogrodowej to owszem jest to ulica, ale na ile zabudowana i czy tak bardzo jest w tej chwili potrzebna droga. Nie twierdziłem, że jestem przeciwny tym inwestycjom, musimy zdecydować, jeżeli zrobimy ulicę Ogrodową to nie będzie środków na ulicę Konstytucji 3 Maja. Ja się ustosunkowałem do wniosku Wiceprzewodniczącego Pana Edwarda Pułkowskiego, zabieramy środki z ulicy Konstytucji 3 Maja i tej inwestycji nie będzie w przyszłym roku. Pytanie jest, czy chcemy wyremontowaną ulicę Konstytucji 3 Maja czy Ogrodową?

Wiceprzewodniczący Pan Edward Pułkowski jako Radny chciałbym mieć konkretne dane, na jakie grunty, w jakich miejscowościach i ile metrów? Będą potrzebne te środki na wykup gruntów. Chciałbym również wiedzieć, czy na dzień dzisiejszy mamy środki na ten wykup?

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy informując, że dlatego zmieniamy budżet żeby mieć te środki, tak naprawdę są to odszkodowania za grunty przejęte. Starostwo wydało decyzję i należy wypłacić pieniądze właścicielom tych gruntów. Brakuje na decyzję, które w tej chwili otrzymaliśmy.

Burmistrz Gminy dzisiaj jest ostatnia sesja kadencji 2014-2018 i jesteśmy w trakcie budżetu 2018 roku, niestety wybory wypadają nie na przełomie roku tylko w trakcie trwania budżetu. Jest to typowa działalność Gminy, są to prawomocne decyzje Radnych tej kadencji. Przede wszystkim to zależy od Starostwa, które wydaje prawomocne decyzję, ale też strony mogą się odwoływać od decyzji i dopiero gdy jest prawomocna decyzja to wtedy Gmina musi wypłacić odszkodowanie. Wycena Starostwa jest zgodna z przepisami, są wykonywane bardzo dokładnie i brane są pod uwagę bieżące ceny rynkowe. Gmina Kozienice jest dużą Gminą z bardzo dynamicznym procesem inwestycyjnym, są to sprawy losowe. Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został przyjęty za – 10 głosów, przeciw – 6 głosów, wstrzym.- 3 głosy.

Uchwała Nr XLVII/451/2018 stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad. 4.2 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2018-2030,

Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Radnych, czy ma ktoś pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Radny Pan Stanisław Kuźnar zauważył, że po raz kolejny zdejmowane są pieniądze w kwocie 250 000 zł ze środków przeznaczonych na remont miejskiego targowiska, dlaczego nie chcemy wykonać tej inwestycji i ciągle zdejmujemy z tej inwestycji środki? Ulica Ogrodowa mogła poczekać na przyszły rok.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Pani Barbara Galińska, powodem zdjęcia środków z miejskiego targowiska jest realizacja inwestycji remontu ulicy Polnej, po drugie nadal jest w toku sprawa o ustanowienie własności w tej chwili w Sądzie Najwyższym. Trzymanie w limicie tak dużych środków jest trochę niegospodarne, w tym czasie możemy wykonać kilka innych inwestycji.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Edward Pułkowski zwrócił się z pytaniem, na jaki okres jest podpisana umowa na wykonanie inwestycji renowacja oficyny? WPF w wydatkach jest zadanie renowacja oficyny zespołu pałacowo-parkowego, gdzie zmniejszył się limit wydatków o 90 000 zł, z czego to wynika?

Skarbnik przekazała, że jeżeli dokonujemy zmian w WPF w wykazie przedsięwzięć to należy zrobić korektę, pomiędzy środkami z Unii Europejskiej, a budżetem Gminy, jest to różnica na całą inwestycję i dlatego w załączniku w przedsięwzięciach musi być skorygowane o 90 000 zł.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury Pan Piotr Szafran, jeżeli chodzi o zakończenie prac w oficynie to w tej chwili jest już na ukończeniu, wykonawca wykonują kosmetyczne korekty. Zakończeniem prac i możliwość użytkowania będzie pozwolenie na użytkowanie budynku. Były dwie inspekcje Sanepidu oraz Straży Pożarnej i ta druga zgłosiła pewne zastrzeżenia i uwagi. Po wprowadzeniu tych proponowanych rozwiązań przez Straż musi być kolejna inspekcja i jeżeli wszystko przebiegnie pomyślnie to kolejnym etapem będzie tylko pozyskanie pozwolenia od Nadzoru Budowlanego o użytkowanie. W moim odczuciu przeprowadzka do budynku będzie możliwa przed Świętami bądź już w Nowym Roku.

Wiceprzewodniczący Pan Edward Pułkowski nadal nie otrzymałem odpowiedzi na moje pytanie, chodziło o to do kiedy w umowie była data ukończenia?

W odpowiedzi Dyrektor przekazał, że do umowy został podpisany nowy aneks terminowy.

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został przyjęty za – 10 głosów, przeciw – 7 głosów, wstrzym. – 2 głosy.

Uchwała Nr XLVII/452/2018 stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad. 5 Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych na dzień 31 grudnia 2017 r. złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Kozienicach kadencja 2014-2018 oraz pracowników samorządowych za 2017 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił w/w informację, Radni nie zgłosili żadnych pytań bądź uwag. Wszyscy Radni otrzymali na piśmie.

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Dot. nieodśpiewania hymnu o godz. 12.00

Informuję, iż Gmina Kozienice włączyła się do ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do hymnu”. Zgodnie ze szczegółowym scenariuszem, uroczystość plenerowa poświęcona obchodom 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości połączona z odsłonięciem

Pomnika Niepodległości, która odbyła się w Kozienicach w dn. 11 listopada br., rozpoczęła się wspólnie odśpiewanym hymnem państwowym. Kolejne wspólne śpiewanie hymnu – tym razem w ramach ogólnopolskiej akcji – planowane było o godz. 12.00 w Centrum Kulturalno-Artystycznym. Tak miał rozpocząć się koncert wieńczący kozienickie uroczystości. W związku ze znacznym przesunięciem czasowym, zarówno mszy świętej jak i uroczystości plenerowych, nie udało się zakończyć wydarzeń na placu przy Pomniku Niepodległości przed godz. 12.00. zgromadzeni na uroczystościach zostali poinformowani o akcji oraz ponownym, wspólnym zaśpiewaniu hymnu – w ramach akcji „Niepodległa do hymnu” – w Centrum Kulturalno-Artystycznym z małym opóźnieniem.

Burmistrz poinformował również że wszystkie uroczystości odbyły się zgodnie z planem. Były bardzo pozytywne reakcje mieszkańców, żadnych negatywnych ocen. Wszyscy zgodnie świętowaliśmy to wydarzenie.

Ad. 7 Wolne wnioski,

W punkcie tym głos zabrali.

Radny Pan Ryszard Zając zwrócił uwagę na Godło Polski, które wisi na Sali konferencyjnej jedno z nich jest nie zgodne z Konstytucją, powinno być powieszona prawidłowe Godło Polski. Radny skierował również wniosek do Dyrektora Piotra Szafrana, na ulicy Mickiewicza przy ulicy Miodowej zapada się chodnik przy studzience, czy można rozwiązać ten problem?

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Pan Edward Pułkowski zauważył, że jest wiele usterek, zapadnięte chodniki, uszkodzone ścieżki rowerowe, gdzie byli inspektorzy aby dokładnie sprawdzić wykonanie prac. Część inwestycji wykonana jest niedokładnie i są niedoróbki, niektóre inwestycje będą służyć długie lata. Gdzie w takiej sytuacji był nadzór, na to zostały wydane gminne pieniądze, a inwestycje powinny służyć bardzo długo mieszkańcom.

Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka podkreślił, że budżet Gminy Kozenice jest najwyższy ze wszystkich gmin miejsko-wiejskich. Przed nami zabudowanie nowego Centrum Kozenice oraz budowanie dwóch sal gimnastycznych. Zawsze będzie niedosyt, jakby było 3 razy więcej środków i tak byłoby mało, bo potrzeby szybko rosną. Co do inwestycji to nie zdarzył się żaden wypadek na budowie. Mój z-ca Burmistrz Igor Czerwiński wykonał ciężką pracę, jest wartościowym pracownikiem z dużym doświadczeniem i jest w tej chwili nieobecny i niewłaściwym jest mówienie o nim źle. Dlatego też życzę Wam abyście ze sobą rozmawiali i poszukiwali kompromisów.

Radny Pan Krzysztof Zając podziękował Burmistrzowi, Zastępcom Burmistrza oraz Radnym tej kadencji za lata współpracy na rzecz miasta i mieszkańców. Serdecznie dziękuję mieszkańcom którzy na mnie głosowali i wspierali moje działania. Będę nadal pracował na rzecz naszej społeczności. Życzę wszystkiego dobrego Nowym Radnym i Burmistrzowi, aby spotkali się z pozytywnym odzewem.

Następnie Przewodniczący Rady Pan Mariusz Prawda przedstawił pismo od Wojewody Mazowieckiego w sprawie stwierdzenia nieważności § 1 pkt. 15 uchwały Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 20 września 2018 r. Nr XLV/440/2018 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kozenice, w części wprowadzenia § 134b ust. 3 i 4 do uchwały Rady Miasta i Gminy Kozenice z dnia 27 lutego 2003r, Nr VI/69/2003 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kozenice. Przewodniczący przekazał że na w/w rozstrzygnięcie

przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w terminie 30 dni od daty doręczenia.

Radny Pan Włodzimierz Kowalski, dyskutowaliśmy na ostatniej sesji aby uchylić ten zapis i wszyscy Radni byli przeciw tylko ja głosowałem za i miałem rację. Radny serdecznie podziękował wszystkim za współpracę i życzył nowej Radzie dobrych wyborów i mądrości zbiorowej.

W związku z powyższym Radny Pan Andrzej Gogacz, w związku z przedstawionym pismem przez Przewodniczącego zapytał, czy zamierzamy skorzystać z tej drogi odwoławczej, aby niezawisły Sąd podjął decyzję czy słusznie czy nie słusznie jest uchylony ten paragraf?

Przewodniczący Rady przekazał, że jest jeszcze na to czas i przytoczył cytaty z pisma odnośnie wyroku Sądu Najwyższego w podobnej sprawie.

Radny Andrzej Gogacz wyroki Naczelnych Sądów są różne, interpretacje różne. Muszą się nad tym pochylić prawnicy i zdecydować, czy korzystamy z drogi prawnej. Powinniśmy wystąpić o opinię prawną.

Ad. 8 Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda dokonał zamknięcia o godz. 16.20 XLVII Sesji Rady Miejskiej w Koźlenicach.

Po zamknięciu obrad nastąpiły miłe uroczystości, Przewodniczący Rady Pan Mariusz Prawda, Wiceprzewodniczący Pan Edward Pułkowski i Wiceprzewodniczący Pan Andrzej Kowalski wraz z Burmistrzem Gminy Panem Tomaszem Śmietanką wręczyli wszystkim Radnym kadencji 2014-2018 Ryngrafy w podziękowaniu za zaangażowanie w pracę na rzecz rozwoju społeczności lokalnej i kreowanie wyróżniającego się wizerunku Gminy Koźlenice w kadencji 2014-2018.

Następnie głos zabrał Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka, samorząd to ciągłość, nie kończy się moja posługa, czas podsumowań i refleksji będzie na najbliższej sesji. Dzisiaj chciałbym podziękować tym Radnym z którymi już się nie spotkamy na najbliższej sesji, możemy się spotykać w różnych rolach i oby w dobrym zdrowiu. Mimo tego, że niektórzy Radni nie będą już pełnić tej funkcji to zawsze będą społecznikami bo to jest na całe życie, społecznicy którzy tworzyli kolejne kadencje. Wszystkim Radnym serdecznie dziękuje za to że w ważnych momentach decyzyjnych, rozstrzygnięciach, potrafili się wznieść ponad swoje interesy i zgodnie rozstrzygali o samorządzie. Serdecznie dziękuje wszystkim Radnych 5 kadencji. Po nas zostają ślady w zmieniającym się mieście, stąd maksymalny wysiłek inwestycyjny kolejnych kadencji. Wam drodzy Radni którzy decydowali o tym jeszcze raz serdecznie dziękuje. Bardzo ważne jest zaufanie społeczne, zrozumienie i budowanie kapitału społecznego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda podziękował serdecznie wszystkim Radnym i wyraził wdzięczność za wszystkie lata współpracy bo były to wyjątkowe lata. Przewodniczący skierował swoje podziękowania za pomoc i współpracę do Przewodniczących wszystkich Komisji Stałych, za sprawność w funkcjonowaniu, za poświęcanie swojego prywatnego czasu na rzecz pracy w Komisjach. Podziękowania

zostały przekazane dla Dyrektorów Wydziałów w Urzędzie Miejskim, za cierpliwość w odpowiadaniu na liczne pytania Burmistrzowi Igorowi Czerwińskiemu, również zawsze mogliśmy liczyć na pomoc Pani Burmistrz Małgorzacie Bebelskiej. Serdecznie wszystkim dziękuję.

Na koniec głos zabrał Burmistrz, służyłem przez 20 lat uznałem, że jest to wystarczający czas żeby ten czas się dopełnił. Zakończył się pewien etap, zmienił się Burmistrz i Rada Miejska, natomiast musi trwać sztafeta pokoleń, jesteśmy za postępem, rozwojem. Pieniądze niech będą narzędziem mądrego budowania, dobrych przykładów, bądźmy sobą, aby Kozienice lepiej i mądrzej się rozwijały. Jeszcze raz dziękuję bardzo.

Na tym protokół zakończono
Sporządziła
Izabela Sadura

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
MARIUSZ PRAWDA

